Администрация муниципального образования «Город Астрахань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2015 года № 8939

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения документа

планирования регулярных перевозок транспортом общего

пользования в муниципальном образовании «Город Астрахань»

Руководствуясь Федеральными законами «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», на основании решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования «Город Астрахань», в целях транспортного обслуживания населения города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в муниципальном образовании «Город Астрахань».

2. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

2.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.

2.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления г. Астрахани.

3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:

3.1. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок.

3.2. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 11 января 2016 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации С.Б. АГАБЕКОВ
Утвержден постановлением администрации

муниципального образования «Город Астрахань»

от 22.12.2015 № 8939

Порядок разработки и утверждения документа планирования

регулярных перевозок транспортом общего пользования

в муниципальном образовании «Город Астрахань»

1. Настоящий Порядок (далее - Порядок) определяет процедуру разработки и утверждения документа планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в муниципальном образовании «Город Астрахань» (далее - документ планирования).

2. Документ планирования разрабатывается на три года и устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории муниципального образования «Город Астрахань».

В документ планирования могут быть внесены изменения без продления периода его действия.

3. Разработка проекта документа планирования (изменений в документ планирования) осуществляется управлением транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - уполномоченный орган).

4. Документ планирования состоит из текстовой части и, в случае необходимости, приложений.

4.1. Текстовая часть документа планирования включает следующие основные разделы:

1) общие положения долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок транспортом общего пользования;

2) текущее состояние и проблемы в организации регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории муниципального образования «Город Астрахань»;

3) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования.

Документ планирования может включать иные разделы, необходимые для определения основных подходов к формированию долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок транспортом общего пользования.

4.2. К содержанию разделов документа планирования предъявляются следующие основные требования:

1) первый раздел содержит описание целей и задач формирования долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок транспортом общего пользования;

2) второй раздел содержит анализ состояния регулярных перевозок транспортом общего пользования на территории муниципального образования «Город Астрахань» и причин, приведших к возникновению проблем в организации регулярных перевозок транспортом общего пользования;

3) третий раздел содержит систему мер по развитию регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город Астрахань» с указанием ожидаемых результатов реализации.

4.3. Приложения к тексту документа планирования могут содержать графические схемы, диаграммы, таблицы и иные документы.

5. После разработки проекта документа планирования (изменений в документ планирования) уполномоченный орган направляет проект документа планирования (изменений в документ планирования) на рассмотрение в рабочую группу по вопросам подготовки документов планирования регулярных перевозок транспортом общего пользования в муниципальном образовании «Город Астрахань» (далее - рабочая группа), созданную при администрации муниципального образования «Город Астрахань».

6. Срок рассмотрения проекта документа планирования (изменений в документ планирования) рабочей группой составляет не более тридцати рабочих дней с момента поступления проекта.

7. В случае наличия у рабочей группы предложений и рекомендаций по проекту документа планирования (изменений в документ планирования) проект направляется на доработку в уполномоченный орган в установленный рабочей группой срок.

8. При одобрении рабочей группой проекта документа планирования (изменений в документ планирования) уполномоченный орган в течение семи рабочих дней направляет на согласование в соответствии с порядком согласования муниципальных правовых актов, установленным Регламентом администрации муниципального образования «Город Астрахань», проект постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» об утверждении документа планирования (о внесении изменений в документ планирования).

9. Документ планирования (изменения в документ планирования) утверждается постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань».

10. Документ планирования (изменения в документ планирования) не позднее десяти дней после утверждения подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления.